C 4. In eo verò quod antea dictum est, si medium non sit ex eadem serie, secundum utrumque medium ambas propositiones non accidit quempiam existimare. veluti, si & insit omni s, & nulli , ambo autem hæc omni . sic enim contingit, ut prima propositio accipiat contraria vel simpliciter, vel ex parte. nam si cuicunque & ē inest, existimat & inesse; nouit autem & insit inesse: etiam nouit & inesse. si igitur rursus, cui & inest, nulli putat & inesse: alicui sanè, cui & s inest, non putat & inesse. qui autem omni inesse putat cui & inest, eum rursus putare alicui non inesse cui & inest, aut simpliciter aut ex parte contrarium est. Sic igitur non contingit existimare.

5. At secundum utrumque medium
vnam propositionem , aut secundum al-
terum ambas existimare , nihil vctat : ve-
luti & inesse omnic , & t c m s : rursusque
& nulli .

6. Hæc enim deceptio similis est ci-
E qua decipimur circa particularia. utputa
si omni $\beta\tau\alpha$ inest, ac $\tau\zeta$ omni γ , $\pi\alpha$ om-
ni γ inerit. Si quis igitur nouit $\tau\zeta$ illi om-
ni ∞ cui $\pi\beta$ inest, nouit etiam ∞
 $\pi\gamma$. sed nihil prohibet, quominus
ignoreat $\pi\gamma$ esse. Veluti si $\pi\alpha$ sint duo anguli
recti: ubi ϵ , triangulus: ubi γ , sensibili-
lis triangulus. Potest enim quispiam e-
xistimare non esse $\tau\gamma$, sciens omnem
triangulum habere duos rectos. quare si-
mul cognoscet & ignorabit eandem rem.

Nosse enim omnem triangulum habere
duos rectos, non est quid simplex: sed ita
dicitur, vel quia scientia vniuersalis habe-
tur, vel quia particularis. Sic igitur *cog-*
nitione vniuersali nouit & habere duos
rectos: particulari autem non nouit.
Quare non habebit *scientiam* & *decep-*
tione contrarias.

7 Similiter se habet ratio scripta in Me-
none, quod scientia sit reminiscientia.
numquam enim accidit ut singulare præ-
sciatur: sed dum inductio fit, simul accipi-
mus particularium scientiam, quasi a-
gnoscentes. quædam enim ubi vidimus,
statim cognoscimus: utputa habere tres an-
gulos æquales duobus rectis, si modo scia-
mus esse triangulum. Similis est aliorum
ratio.

8. Vniuersali igitur cognitione intelligimus particularia , propriâ cognitione non nouimus. Quare contingetiam in his falli : non tamen modo contrario. sed quia habemus cognitionem vniuersalem , & decipimur particulari. Itaque similiter fit & in iis quæ antea diximus. non enim contraria est deceptio ex medio orta , scientiæ per syllogismum acquisitæ, nec existimatio secundum ambo media. 9 Nihil autem vetat, quomodo sciens toti e inesse , ac rursus hoc inesse nō, putet non inesse & nō : verbi gratiâ, sciens omnem mulam esse sterilem, & hanc esse mulam , putet hanc ferre in utero: non enim scit nō inesse nō , nisi simul consideret utrumque pronunciatum.